2024 年 8 月 8 日

会社名 セーラー万年筆株式会社
代表者名 代表取締役社長   町 克哉

(コード番号 7992  東証スタンダード市場）
問合せ先 常務取締役     木村 孝
 （TEL 03-6670-6601）

営業外収益（助成金収入）及び特別損失（固定資産除却損）の計上に関するお知らせ

2024 年 12 月期第２四半期累計期間（2024 年１月１日から 2024 年６月 30 日）において、営

業外収益（助成金収入）及び特別損失（固定資産除却損）を計上いたしましたので下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．営業外収益（助成金収入）の内容

  2018 年７月の西日本豪雨災害により被災した広島工場の新工場棟竣工（2022 年 10 月）に関

し、広島県及び呉市からの助成金収入 56,274 千円を計上しております。

  内訳としまして、広島県被災地施設等復旧事業に係る助成金収入 49,919 千円、呉市工場棟新

設･増設助成金収入 6,355 千円となっております。

２．特別損失（固定資産除却損）の内容

  2024 年 5 月に東部物流センターを移転したことにより、同センターにおける固定資産の撤去費

用として 16,053 千円を計上しております。

３．業績に与える影響

  上記、営業外収益（助成金収入）及び特別損失（固定資産除却損）の計上による業績への影響

等につきましては、本日公表の「2024 年 12 月期第２四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕

（連結）」をご参照ください。

以上

各 位